[image: ]
	19º CONCURSO PÚBLICO DE REGISTRO DO PATRIMÔNIO VIVO DO ESTADO DE PERNAMBUCO - RPV-PE | EDIÇÃO 2024
ANEXO 05
DECLARAÇÃO DE CESSÃO DE DIREITOS

Declaro para os devidos fins que concordo com a utilização das informações pessoais e artísticas presentes nesta candidatura submetida ao edital do 19º Concurso do Registro do Patrimônio Vivo do Estado de Pernambuco, para fins de divulgação e promoção pela Secult-PE e Fundarpe, bem como concordo com a cessão desses direitos autorais patrimoniais à Secult–PE e Fundarpe conforme Lei nº 12.853, de 14 de agosto de 2013.
Os dados sensíveis devem ser resguardados de acordo com a Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018).

_________________________, _________de _________________________ de ________
	 (Local)
	(Data)

________________________________________________
(Assinatura do (a) Candidato (a) ou Representante do Grupo candidato)

RG ou CPF: ______________________________
image1.png
GOVERNODE

PER
BU

ESTADO DE MUDANCA

’Pﬁ‘lv"wuow Vivo CEPPC @ "L FUNDARPE  secrou

CONSELHO ESTRODURL de Cultura i

dePervambuco DE PRESERVAGHO O %% @ﬂ% %ﬁ’ s 1973 | 2023

RTRIMONIO CULTURAL
Edigdo 2024